SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO FINAL RETIFICADO– EDITAL 075/2018 - IARTE

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o Resultado Final Retificado do

Concurso Público para docentes do Instituto de Artes - IARTE – Área: Música. Subárea:

Trompete: Música Popular e Percepção.

Foi detectado que o acréscimo de 5 pontos na análise de títulos dos três candidatos,

em decorrência do título de mestre, não era necessário. De acordo com o item 6.7.2

do Edital de condições Gerais 001/2017 – “Na análise dos títulos acadêmicos será

considerado apenas o título de maior grau e não se pontuará a titulação mínima

exigida para o cargo, considerado requisito à investidura e não elemento para

pontuação, e que sejam na(s) área(s) do conhecimento definida(s) no edital

específico”. O item 6.7.3.1 - fala que, no caso de o concurso exigir, como qualificação

mínima, titulação inferior à de doutorado, serão valorados os títulos acadêmicos,

observado o disposto no item 6.7.2. Considerando as notas finais e a ordem de

classificação, o resultado final do concurso público foi:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Lugar 1803900001 Elder Thomaz da Silva 168,13

2º Lugar 1803900003 Marcelo Rocha dos Passos 163,59

3º Lugar 1803900002 Hugo Deleon Pereira dos Santos 157,90

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS
Área: Música

Uberlândia, 15 de junho de 2018.

Prof. Maura Alves de Freitas Rocha
Diretor da Diretoria de Processos Seletivos

Portaria nº 1.436/2017

Nº INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA

ANÁLISE DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
Not

a

Ex.

1

Not

a

Ex.

2

Not

a

Ex.

3

Médi

a

DIDÁTICA PEDAGÓGICA
DIDÁTICA

PROCEDIMENTAL Média

Not

a

Ex.

1

Not

a

Ex.

2

Not

a

Ex.

3

Médi

a

Not

a

Ex.

1

Not

a

Ex.

2

Not

a

Ex.

3

Média

das duas

provas

didáticas

1803900001 Elder Thomaz da Silva 83 85 74,5 80,83 83 80 82 81,67 78 80 77 78,33 80 7,30 168,13

1803900002
Hugo Deleon Pereira

dos Santos
76,5 79 74 76,5 79 80 79,5 79,5 71 72 70 71 75,25 6,15 157,90

1803900003
Marcelo Rocha dos

Passos
71 74 70 71,67 81 79,5 80 80,17 97 96 97 96,67 88,42 3,50 163,59

1803900004 Thiago Vieira Pereira
Desclassifica

do por

ausência

1803900005
Rubens Aparecido

Antunes Junior
66 66 65,5 65,83

Desclassifica

do na prova

escrita

1803900006
Andre Luiz Falcao

Lacerda
47 54 52 51

Desclassifica

do na prova

escrita